
Yrkande om avslag
motivering/reservation

När en privat entreprenör åtog sig att tillsammans med Kalmar FF bygga en ny arena, såg vi 
det som ett positivt genombrott och anser, med hänsyn till kommunens finansiella ställning, 
att ett privat engagemang är den bästa lösningen.
Vi står fast vid det avtal kommunen tecknade år 2007 och även de kommunala satsningarna 
på infrastruktur och träningsplaner. Nu är det avtalet brutet och majoriteten vill lägga risken 
på kommunens invånare. Dessutom krävs ett engångsbidrag (29 miljoner), som kommunen 
saknar finansiering för.
Det saknas konsekvensanalyser när det gäller ekonomi, juridik och framtida engagemang 
Beslutet fattas under ”förutsättning att” vissa villkor uppfylls. Folkpartiet liberalerna arbetar 
för att kommunen, där så är möjligt, skall ha full kontroll vid beslutstillfället, och därför skall 
övriga avtal som utgör ett underlag finnas i handlingarna.

Beslutet om borgen om 100 miljoner strider mot kommunens riktlinjer för borgensåtagande 
och i beslutsunderlaget saknas en finansieringsplan och en kreditriskprognos. Dessutom 
strider beslutet mot kommunens mål om självfinansiering av investeringar. Det finns inte 
heller någon utfästelse som utesluter ytterligare borgensåtagande eller kommunalt 
övertagande efter år 2010. Kalmar kommuns borgensåtaganden är högt över rikssnittet och 
bör minskas då de även utgör ett hinder för företagen i regionen.

Kalmars ekonomi är så svag att majoriteten så sent som i juni 2008 har tvingats skjuta på 
viktiga investeringar. Kommunens verksamheter är under utredning för att skapa en ekonomi i 
balans. Folkpartiet liberalerna vill inte ytterligare äventyra kommunens ekonomi, och på så 
vis riskera en skattehöjning om några år.

Med den verklighet och med det beslutsunderlag som vi idag har, måste vi ifrån Folkpartiet 
liberalerna prioritera de kärnverksamheter, som redan fått investeringar senarelagda och som 
fått avstå viktiga reformer av ekonomiska skäl. Vi tror att våra mål om ökat invånarantal, 
valfrihet för den enskilde i en ekonomiskt välskött kommun bäst tillgodoses, om vi förmår att 
satsa på de viktiga verksamheter såsom skola och omsorg som ligger inom kommunens 
huvudsakliga ansvarsområde.
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